

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ 292/2020

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ದಿ: 17-10-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಅಪ್ಪಯ್ಯ ಅಡಳ್ಳಿಮಠ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು: 55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ವಿಭಾಗೀಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಭಾಗ
ವಿಳಾಸ: ಶಿರಶಿ ಬಸ್ ಘಟಕ, ಶಿರಶಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

2017 ರಿಂದ 2019 ರವರೆಗೆ ಅಂಕೋಲಾ ಬಸ್ ಡಿಪೋದ ಘಟಕ
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕನೆಂದು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 10 ರವರು
ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅವರೂ ಕೂಡ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾಗಿ
ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಚಾಸಾ-11 ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಬಸ್
ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನೆಂದು ತರಬೇತಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ. ದಿ:30-07-2018 ರಂದು
ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಜೊತೆ ಕರ್ತವ್ಯದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಅನುಚಿತವಾಗಿ ನಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ.
ಅದಾದ ನಂತರ 31-07-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಜೊತೆಯೂ ಸಹ
ಕರ್ತವ್ಯದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಅನುಚಿತವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿದ್ದ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತನ ಅನುಚಿತ
ವರ್ತನೆಯ ಕುರಿತಾಗಿ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ನನಗೆ ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದರು.

ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆ. ದಿ:10-08-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿತನ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು 12-08-2018 ರಂದು ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದೇ. ಸದರಿ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವರದಿ, ಶಿರಶಿ ಬಸ್ ವಿಭಾಗ ನಿಯಂತ್ರನಾಧಿಕಾರಿ ಕಳುಹಿಸಿದ ಕಾರಣ ಕೇಳುವ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-1,2, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ, 2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-30 ಗಂಟೆಗೆ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು 'ಬೋಳಿ ಮಗನೇ, ಸೂಳೆ ಮಗನೇ' ಎಂದು ತಾಯಿ ಮೇಲೆ ಬೈದು, 'ನೀನು ಹೇಗೆ ಡ್ಯಾಟಿ ಮಾಡುತ್ತೀ, ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ, ಜೀವ ಸಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ' ಎಂದು ಬೈದಾಡಿ, ಡಿಪೋದ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಇರುವ ಚಾಸಾ-7 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಅದೇ ರೀತಿ ಬೈದಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಂಕೋಲಾ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತನು 9611004353 ನಂಬರಿನಿಂದ ಡಿಪೋ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ನಂಬರಾದ 7338039284 ಕ್ಕೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ನನಗೂ ಸಹ ಬೋಳಿ ಮಗನೇ, ಸೂಳೆ ಮಗನೇ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿ ನೌಕರಿ ಹೇಗೆ ಮಾಡುತ್ತೀ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ, ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ಆರೋಪಿತನ ವರ್ತನೆ ಕುರಿತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಪರಾಧ ವರದಿ ಮೇಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ತದನಂತರ ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಬಸ್ ಡಿಪೋ ಹಾಗೂ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿಯ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಓದಿ ಹೇಳಿ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು,

ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4, ಅದರ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಆರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 30-07-2018 ರಂದು ನಾನು ರಜೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ.
 ದಿ:31-07-2018 ರಂದು ನಾನು ಡಿಪೋಡಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದೆ.
 ದಿ:31-07-2018 ರಂದು ಅನುಚಿತವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿದ್ದ ಎಂಬುವ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಅಂದಾಜು 9-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರಬಹುದು. ನಾನು ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಡಿಪೋಡಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದ ಮೇಲಿದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಹಾಜರಾತಿ ಪತ್ರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾದ ಕುರಿತು ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕರ್ತವ್ಯದಿಂದ ನಿರ್ಗಮಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಡಿಪೋ ಮ್ಯಾನೇಜರ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ದಿನದ ಹಾಜರಾತಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾದ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯದ ಹಾಜರಾತಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ನೋಡುವುದಿದ್ದರೆ ಮುಖ್ಯ ಬಾಗಿಲ ಬಳಿ ಇರುವ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಹಾಗೂ ದಿನನಿತ್ಯದ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಕಾರ್ಯಕಲಾಪಗಳಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಡಿಪೋಡಲ್ಲಿ ಡಿಜಿಟಲ್ ಹಾಜರಾತಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸೆಕ್ಯುರಿಟಿ ಗೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಂದು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಅವಧಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ವಿನಃ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ

ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಸಹಿಯುಳ್ಳ ಬ್ಯಾಂಕ್ ರೆಮಿಟೆನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ನಾನು ಒದಗಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ನೀಡುವ ನನ್ನ ಹಾಜರತಿ ದೃಢೀಕರಣದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ರಜೆ, ವಾರದ ರಜೆ, ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ಹಾಗೂ ರಜೆ ಕುರಿತು ಮಾತ್ರ ನಮೂದಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಹಾಜರಾತಿ ಕುರಿತು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕೆಳಹಂತದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಭದ್ರತಾ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಹಾಗೂ ದಿನದ ಹಾಜರಾತಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಟೆಕ್ನಿಕಲ್ ವಿಭಾಗದವರು ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವರ್ಕಶಾಫ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ, ಡ್ಯೂಟಿ ಚಾಲಕ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಾಹಕರಿಗೆ ಅನುಸೂಚಿ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಕರ್ತವ್ಯದ ಕುರಿತು ನಮೂದಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಾರುಪತ್ಯದಾರ ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಸಂಚಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಡ್ಯೂಟಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ದಿವಸ ಇರುವ ಪಾರುಪತ್ಯದಾರ ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಸಂಚಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಡ್ಯೂಟಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಕರ್ತವ್ಯದ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಡ್ಯೂಟಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಪ್ರತಿ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಘಟನೆ ಕುರಿತು ಇರುವ ಕಚೇರಿ ಕಡತವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಡಿಪೋಲದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹಾಜರಾತಿ ಕುರಿತು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ದೃಢೀಕರಣ ಕೊಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಕೇಳಿದರೆ ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಡ್ಯೂಟಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರಕ್ಕಿಂತ ನೈಜವಾದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಅಂದಾಜು 2-ನಿಮೀಷದವರೆಗೆ ಪೋನಿನಲ್ಲಿ ಬೈದಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನನಗೆ ವಯೋಸಹಜ ಬಿಪಿ, ಶುಗರ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಬೈದ ನಂತರ ಕರ್ತವ್ಯ ಬಿಟ್ಟು ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವಷ್ಟು ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ತೊಂದರೆ ಅನಿಸಿತು ಆದರೆ ಆದಿನ ಕರ್ತವ್ಯ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಘಟನೆಯಿಂದ ಕರ್ತವ್ಯಲೋಪವೆಸಗಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಆಯಿತೆಂದು ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನುವ ದಿನ ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಾಜರಾತಿ ದೃಢೀಕರಣವನ್ನು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕರ್ತವ್ಯದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇದ್ದರೆ ಅದನ್ನು, ಒಂದಾನುವೇಳೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರದಿದ್ದರೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎರಡನ್ನೂ ನೀಡಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಘಟಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ಎಂದು

ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಹಾಜರಾತಿ ಕುರಿತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ದೃಢೀಕರಣವನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ವಯಕ್ತಿಕವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ದಿವಸದ ಕಾಲ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಪಡೆಯಲು ನಾನು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾಲ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಪಡೆಯಲು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನನ್ನ ಕಡೆಯಿಂದ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಘಟನೆ ನಡೆದರೆ ಆ ದಿನ ಹಾಜರಾತಿ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕರಣ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ ವಿನಃ ಸದರಿ ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಮಯದ ಕುರಿತು ನಮೂದಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

ಘಟನಾ ದಿವಸ ಅಂಕೋಲಾ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲ, ಆದರೆ ಆದಿನ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಸ್ವಚ್ಛತಾ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ದಿವಸ ಸಾಕಷ್ಟು ಪ್ರಯಾಣಿಕರ ಓಡಾಟ ಇತ್ತು. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಯಾರೂ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ದಿವಸ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿದ ಕುರಿತು ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗುವಂತೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿನ ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗೆ ನಾನು ವಿನಂತಿಸಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಮಯ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿನಪ್ರತಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆಯಿಂದ ರಾತ್ರಿಯವರೆಗೂ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಓಡಾಟ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಕರೆದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ

ಮುಂದುವರೆದು ಆ ರೀತಿ ವಿನಂತಿಸಿದ ಕುರಿತು ನೆನಪಿಲ್ಲ, ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ವಿನಂತಿಸಿಲ್ಲ.

ಅಂಕೋಲಾ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಒಟ್ಟು 2-ಎಕರೆ ಜಮೀನಿದೆ. ಸದರಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿ ಮುಂಗಟ್ಟು, ಪ್ರಯಾಣಿಕರ ಹಾಗೂ ಬಸ್ ತಂಗುದಾನ, ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಮುಖ್ಯ ದ್ವಾರದ ಬಳಿ ಸಾಗುವಾನಿ ಮರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕಷ್ಟು ಅಂಗಡಿಕಾರರು ಡಿಪೋ ಆಸ್ತಿಯ ಬಾಡಿಗೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗುವ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಸಹ ಅಂಗಡಿ ಮುಂಗಟ್ಟುಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಕ್ಯಾಟೀನ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುವ ಜೈಹಿಂದ್ ಸ್ಕೂಲ್ ದಿಕ್ಕಿನ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಬಳಿ ನಾನು ಶುಚಿ ಕೆಲಸದ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಅನ್ನುವ ಸ್ಥಳ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ನ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನ ಕಡೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂಕೋಲಾ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮುಖ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂಕೋಲಾ ಬಸ್ ಡಿಪೋ ದಕ್ಷಿಣದ ಕಡೆ ಮುಖ ಇದೆ. ಪಾರುಪತ್ಯದಾರರ ಕಚೇರಿಯು ಮೆಂಟೆನೆನ್ಸ್ ಬೇ ಹತ್ತಿರ ಇದೆ, ಆದರೆ ಡಿಪೋದ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ದಿಕ್ಕುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಸಂಚಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯು ಬಸ್ ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ

ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆ ಮುಖ ಮಾಡಿದೆ. ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಕಚೇರಿ ದಕ್ಷಿಣದ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮುಖ ಮಾಡಿದೆ.

ಘಟನೆ ಕುರಿತು ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ಗಂಟೆಗೆ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್‌ನಿಂದ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ 2-3 ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಘಟನೆ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಲಿಖಿತ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವರದಿಗಳನ್ನು ಫಿಯಾದಿ ಜೊತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ವರದಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಕುರಿತು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಯಾವುದಾದರೂ ಅರ್ಜಿ ಬಂದರೆ ಆ ಕುರಿತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಶರಾ ಬರೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಅಂಕೋಲಾ.