

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ: 292/2020

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

(ದಿನಾಂಕ: 01-04-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಆರ್.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಫಿಯಾದಿ ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:06-08-2018 ರಂದು ವಿಭಾಗೀಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವರದಿ ನಾನೇ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿ ಮೇಲಿಂದ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಕಳುಹಿಸಿದ ವರದಿ ಮೇಲಿಂದ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ವಿಭಾಗೀಯ ನಿಯಂತ್ರನಾಧಿಕಾರಿ ಮಾಡಿದ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಫಿಯಾದಿ ಜೊತೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ:10-08-2018 ರಂದು ಸದರಿ ಆದೇಶವಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಕುರಿತು ಆದೇಶವಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಆದೇಶ ಯಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಡಿಪೋ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ ನಾನು ಹೊಂದಿದ ಪದಿಯ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ವೈದ್ಯ ಅನ್ನುವವರು ಸುಪ್ರವೈಜರ್ ಇದ್ದು, ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದು ಹುದ್ದೆ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸುಪ್ರವೈಜರ್ ಡಿಪೋ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸುಪ್ರವೈಜರ್ ಅಥವಾ ಕೇಸ್ ವರ್ಕರ್ ಮುಟ್ಟಿಸಬಹುದು. ಆದೇಶ ಪ್ರತಿಯ ಮೇಲೆ ಕೇಸ್ ವರ್ಕರ್‌ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶ ಹಾಗೂ ಕಾರಣ ಕೇಳಿ ನೀಡುವ ನೋಟೀಸು ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಮೇಲೆ ಕಾರಣ ಕೇಳುವ ನೋಟೀಸು

ನೀಡುತ್ತಾರೆ ತಡೆ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿನ ಮೇಲೆ ಅಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-2 ಕಾರಣ ಕೇಳುವ ನೋಟೀಸು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕದಲ್ಲಿ ಕೈಬರಹ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-2 ರ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತನ ಸಹಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರ್ ಎ ಜೆ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತ ಸಹಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರ್ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ರಿಸೀವಡ್ ಎಂದ ಅರ್ಥ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಗುರುತಿಗಾಗಿ ನಿಪಿ-1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಲಗತ್ತುಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಲಗತ್ತುಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರುವ ಕಡತಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಮೇರೆಗೆ ಪೂರೈಸುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿಗಳ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಲಗತ್ತುಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕಡತ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳ ಕುರಿತು ಪ್ರತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತುಗಳು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ವರದಿ ಕೋಪದಿಂದ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿಸಬೇಕೆಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ವರದಿಗೆ ಪೂರಕವಾದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೊಗಟಾದ ಶಿವಕುಮಾರ ನಮ್ಮ ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನೆಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತನ ಮೇಲೂ ಸಹ ಇಲಾಖಾ ಪ್ರಕರಣವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಶಿವಕುಮಾರನ ವಿರುದ್ಧ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಡಿಪೋದಿಂದ ಕಳುಹಿಸಬೇಕೆಂದು ನೌಕರರು ಮುಷ್ಕರ ಹೂಡಿದಾಗ, ನನ್ನ ಪರ ಆರೋಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು

ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರ್ತವ್ಯದಿಂದ ತೆಗೆಯಬೇಕೆಂದು ಶಿವಕುಮಾರನ ವಿರುದ್ಧವೂ ಸಹ ನಾನು ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಂಕೋಲಾ ಜನಪ್ರತಿನಿಧಿಯಿಂದ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಕರೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವುದೇ ಮುಷ್ಕರ ಆಗಿಲ್ಲ, ಸಹಿ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೋನ್ ಕರೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಕುಮಾರನ ಪ್ರಕರಣ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಲು ಉಮೇಶ ನಾಯಕ ಚಾಲಕನ ಕಡೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದನ್ನು ಆರೋಪಿ ಬಂದು ನನಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಡಿಪೋ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ನಳೀನಾ ರವರ ಜೊತೆ ಅನುಚಿತವಾಗಿ ವರ್ತನೆಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದ್ದು ಅದರ ವರದಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಕುರಿತು ಬೇರೆ ವರದಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ಸಂಗತಿ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ವರದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಯಾವುದೇ ಆದೇಶವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಡಿಪೋ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ವೀಣಾ ನಾಯ್ಕ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಜಾರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಮುಂಜಾನೆ 8 ರಿಂದ 9 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ತದನಂತರ 9 ರಿಂದ 10.15 ರವರೆಗೆ ಬಸ್‌ಸ್ಟಾಂಡ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ನಂತರ ಡಿಪೋಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು 7 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಡಿಪೋನಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಘಟನೆ ದಿವಸ ನಾನು ಡಿಪೋಗೆ ಹೋದ ಮತ್ತು ಬಂದ ಸಮಯವನ್ನು ಸೆಕ್ಯುರಿಟಿ ಗೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದನೆಯಾಗಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕುರಿತು ಸೆಕ್ಯುರಿಟಿ ಗೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದನೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕುರಿತು ಸೆಕ್ಯುರಿಟಿ ಗೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದನೆಯ ವಿನಾಯಿತಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಡಿಪೋ ಮ್ಯಾನೇರ್ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದವರ ಚಲನವಲನ ಕುರಿತು ಸೆಕ್ಯುರಿಟಿ ಗೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ಎಂಟ್ರಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಡಿಪೋ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರ ಚಲನವಲನ ವಿನಾಯಿತಿ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಸೆಕ್ಯುರಿಟಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮಾಲಾ ಎಂಬುವರು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸೆಕ್ಯುರಿಟಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ

ಗಮನಕ್ಕೆಲ್ಲ. ಘಟನೆ ದಿವಸ ಆರೋಪಿ ಡಿಪೋಗೆ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ಸೆಕ್ಯುರಿಟಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ನಲ್ಲಿ ವೇಳೆ ಸಹಿತ ನಮೂದನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:12-08-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಲೆಂದು ಡಿಪೋಗೆ ಬಂದಿದ್ದ. ಆರೋಪಿ ಆ ದಿನ ಯಾವ ರೂಟಿನ ಬಸ್ಸಿಗೆ ಹೋಗಲು ಬಂದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಗೋತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದನ್ನು ಸಂಚಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ನಿಗದಿಪಡಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ಆ ದಿನ ಯಾವ ರೂಟಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿತ್ತು ಎಂದು ಸಂಚಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಸಂಚಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಚಾಸಾ-7 ಇದ್ದರು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ರೂ.300/- ಖರ್ಚಿನ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಅಂಕೋಲಾ.