

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ: 292/2020

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

(ದಿನಾಂಕ: 01-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು .)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಎನ್.ಆರ್.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಅಂಕೋಲಾದ ಹೊಸ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡಿನ ಕಟ್ಟಡ ಉತ್ತರದ ಭಾಗದಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜೈಹಿಂದ್ ಹೈಸ್ಕೂಲ್ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡಿನ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಕೋಲಾದ ಮೊದಲಿನ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡಿನ ಕಂಟ್ರೋಲ್ ರೂಮ್ ಸಾಗವಾನಿ ಮರ ಇದ್ದ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಪೂರ್ವದ ಕಡೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ರೂಮಿನ ಮುಖ ಉತ್ತರದ ಕಡೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶವನ್ನು ಸಹಾಯಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ವೇದಾ ನಾಯ್ಕ ರವರು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ ದಿನವೇ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶ ಕೂಡಾ ಜಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಉತ್ತರ 7 ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ನೀಡದಿದ್ದರೆ, ಏಕಪಕ್ಷೀಯವಾಗಿ ನಿರ್ಣಯ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-2 ರ ನೋಟೀಸಿನ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರ ಜೊತೆ ಬಂದ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-2 ಹಾಗೂ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶದ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ವೇದಾ ನಾಯ್ಕ ರವರು ಆರೋಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ವೇದಾ ನಾಯ್ಕ ರವರು ಆಡಳಿತ ಶಾಖೆಯ ಸಹಾಯಕರಾಗಿ ಆ ದಿನ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿದ್ದರು. ಫಿಯಾದಿ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಷಯ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಶಾನೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನಾನೇ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಕೊನೆಯ 3 ಸಾಲುಗಳ ಕುರಿತು ಷರಾ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ- 2 ರ ಮೇಲೆ ವೇದಾ ನಾಯ್ಕ ರವರ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-2 ರ ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿದ

ದಿನಾಂಕ ಕೈಬರಹ ಹಾಗೂ ಟೈಪ್ ನಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕೆಂದು ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಕ್ರಮದ ಕುರಿತು ಇರುವ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಅಡಕಗಳೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ವಿವರ ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ತೇಜೋವಧೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಹಾಗೂ ಹುದ್ದೆಯಿಂದ ತೆಗೆದು ಹಾಕಬೇಕೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 7 ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 7 ನೀಡುವಾಗ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ ಕುರಿತು ನಮೂದನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಸ್ವರ್ಡ್(ಹಾಜರಾತಿ) ಪುಸ್ತಕದ ಮೇಲೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗಾಗಲೀ ವ, ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಇರದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಒದಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಿಯಾದಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಅಂದಾಜು 2 ಗಂಟೆಗೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ.

ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಹೆಬ್ಬಾಳ ಅಂಬುವವರು ಇದ್ದು, ಅಂದಾಜು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆಗೆ ಪೋನ್ ಮುಖಾಂತರ ಚರ್ಚಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಹೆಬ್ಬಾಳ ರವರ ಕಚೇರಿ ಮೇಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 7760991700 ಇದೆ. ನನ್ನ ಮೇಬೈಲ್ ನಂಬರಿಗೆ ಕರೆ ಬಂದ ಕುರಿತು ಕಾಲ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆ ದಿನ ಹೆಬ್ಬಾಳರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಸಾರಿ ಪೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಹೆಬ್ಬಾಳ ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ

ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ದಿವಸ ನನಗೆ ಬಂದ ಮೋಬೈಲ್ ನಂಬರ ಹಾಗೂ ಫಿಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಮೋಬೈಲ್ ನಂಬರ ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

ಹೆಬ್ಬಾಳ ರವರಿಗೆ ನಾನು ಕರೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾಲ್ ಡಿಟೇಲ ಯಾದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಹೆಬ್ಬಾಳ ರವರ ಮೋಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಹಾಗೂ ಹೆಬ್ಬಾಳ ರವರ ಕಚೇರಿ ಮೋಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ ನಂಬರನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-8 ಎ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ ನಂಬರಿನ ಮುಂದೆ ಸಮಯವನ್ನು 14.52.48 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಾಲನ್ನು ಫಿಯಾದಿ ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಮೆಪಲೇ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-8 ಎ ಮುಂದೆ 'In' ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೆಬ್ಬಾಳ ರವರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿದ ನಂತರ ಫಿಯಾದಿ ದಾಖಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನಾಗಲೀ ವ, ಅವರ ದರ್ಜೆಯ ಕುರಿತು ಫಿಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚರ್ಚಿಸಿದ ಸಮಯ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಮೂದಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿ ಆ ದಿನ ಎಷ್ಟು ಸಾರಿ ಕಾಲ್ ಮಾಡಿದ್ದನೆಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಂಕೋಲಾ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಿಂದ ಅಂದಾಜು 3 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ಡಿಪೋ ಇದೆ. ಮೇಟರ್ ಸೈಕಲನಿಂದ ಹೋದರೆ ಅಂದಾಜು 5 ನಿಮೀಷದಲ್ಲಿ ಹೋಗಬಹುದು. ಅಂಕೋಲಾ ಶಹರ ಜನದಟ್ಟನೆಯಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಕರ ಓಡಾಟಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಡಿಸೇಲ್ ತುಂಬಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಸ್ಸುಗಳು ಡಿಪೋಗಳಿಗೆ ಬರುತ್ತವೆ. ಪ್ರಯಾಣದಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸುಗಳಿಗೆ ಡಿಸೇಲ್ ಕೊರತೆ ಉಂಟಾದರೆ ಅವಾಗಲೂ ಸಹ ಡಿಪೋಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಿಪೋದ ಮುಂದೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಮನೆಗಳಿರುತ್ತವೆ. ಡಿಪೋ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮುಖ ಮಾಡಿದೆ. ಗೇಟಿನಿಂದ ಅಂದಾಜು 40 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಣೆ ಸ್ಥಳ ಇದೆ. ಚಾಸಾ-7 ರವರ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಚಾಸಾ-8 ರವರ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಸ್ಥಳ ಅಂದಾಜು 15

ಮೀಟರ್ ಇದೆ. ಭದ್ರತಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಕೊಠಡಿಯಿಂದ 40 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಣೆ ಸ್ಥಳ ಇದೆ. ಸದರಿ ಕೊಠಡಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಕೊಠಡಿಯಿಂದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೇಮಿಸಲಾಗಿದೆ. ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಡೆಯುವಂತೆ ಭದ್ರತಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಹೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಡಿಪೋದಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಭದ್ರತಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇರುವ ಗೇಟಿನಿಂದ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಘಟನೆ ದಿವಸ ಡಿಪೋಗೆ ಬಂದು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಡಿಪೋದೊಳಗೆ ಭದ್ರತೆ ಕುರಿತಾಗಿ ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಉಂಟಾದರೆ ಸದರಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ದಿವಸದ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರನ್ನು ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ.

ಡಿಪೋಗೆ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿ ಎಸಹಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಹೇಳುವ ಕೃತ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರ ಗಮನಕ್ಕೆತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿ ವರ್ತಿಸಿದ ಘಟನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಫಿಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ವ, ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ವಚ್ಛತಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಹೆಸರನ್ನೂ ಸಹ ಫಿಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅ ದಿನ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದೆ ಎಂದು ಫಿಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿಲ್ಲ, ಕರ್ತವ್ಯ ದೃಢೀಕರಣದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆಗಿದೆ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ದಾಖಲೆ ಪಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದಿನ ಡಿಪೋದ ಎಲ್ಲ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಸ್ವಚ್ಛತಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿದ್ದರು.

ಆರೋಪಿ ಬಸ್ ನಂಬರ್ ಕೆ ಎ 42/1342 ನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಸ್ಸು ಏರ್ ಬೇಕ್‌ಗೆ ತುಂಬಿಸುವ ವ್ಯಾಕ್ಟೂಮ್ ನ್ನು ಹಿಡಿಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ,

ಘಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಆತ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಗೇರಿನಲ್ಲಿ ಕಂಟ್ರೋಲ್ ಮಾಡುತ್ತಾ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಗೇರಿನಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿದರೆ ಡಿಸೇಲ್ ನಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಗೇರ್ ತಕ್ಕಹಾಗೆ ಎಕ್ಸಲೇಟರ್ ಕಡಿಮೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎತ್ತರದ ಘಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಎಕ್ಸಲೇಟರ್ ಜೋರಾಗಿ ಕೊಡದೆ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ತುಂಬಿದ ಬಸ್ಸು ಮುಂದೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗೇರ್ ಸ್ವೀಚ್ ಮಾಡಿದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಎಕ್ಸಲೇಟರ್ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಸ್ಸಿನ ಗೇರ್ ಸ್ವೀಚ್ ಮಾಡುವ ಎಸ್‌ಕೆಎಂ ಶ್ಯಾಪ್ಪ್ ಕಟ್ಟಾಡಿ ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಅವಘಡ ಆಗುವ ಸಂಭವವಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ಆತ ಸ್ವಂತ ಖರ್ಚಿನಲ್ಲಿ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ರಿಪೇರಿ ಕುರಿತಾಗಿ ನಾನಾಗಲೀ ವ, ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರಾಗಲೀ ಲಕ್ಷ್ಯ ವಹಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ತನಗೆ ನೀಡದಂತೆ ಆರೋಪಿ ವಿನಂತಿ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಿ.ಹೆಚ್ ನಾಯ್ಕ, ಸುರೇಶ ನಾಯ್ಕ ಹಾಗೂ ಎ.ಡಿ ನಾಯ್ಕ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯುನಿಯನ್ ಲೀಡರ್ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುರೇಶ ನಾಯ್ಕ ರವರು ಮಾತ್ರ ಪದಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಇದ್ದದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದಿಬ್ಬರು ನಮ್ಮ ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಯುನಿಯನ್ ಲೀಡರುಗಳು ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಬಗೆ ಹರಿಸುವ ಕುರಿತು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆ ಸಂದರ್ಭ ಒದಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಲೀಡರುಗಳು ಸಮಸ್ಯೆ ಬಂದಾಗ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪರವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತನು ಗಾಡಿಗೆ ಹಾಕುವ ಡಿಸೇಲ್ ನಲ್ಲಿ ಆಗುವ ಅವ್ಯವಹಾರದ ಕುರಿತು ಹಾಗೂ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್ ಸೆಕ್ಷನ್ ನಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸುಗಳ ಸರಿಯಾದ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡದ ಕುರಿತು ಯುನಿಯನ್ ಲೀಡರ್ ಗಳಾದ ಪಿ. ಹೆಚ್ ನಾಯ್ಕ, ಸುರೇಶ ನಾಯ್ಕ ಹಾಗೂ ಎ.ಡಿ ನಾಯ್ಕ ರವರ ಬಳಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸ್ಸಿನ ತಾಂತ್ರಿಕದೋಷದ ಕುರಿತು ಅಪಘಾತವಾದಾಗಲೇ ಡಿಪೋ ಸರಿಯಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ಪೇಪರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತಾಗಿ ಚಾಲಕರು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮುಂದೆ ತಮ್ಮ ತೊಂದರೆಯನ್ನು ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಡಿಪೋದ ಅವ್ಯವಹಾರದ ಕುರಿತು ಹೊರಗಡೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆಂದು ಇದರಿಂದ

ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ನಮಗೆಲ್ಲ ತೊಂದರೆಯಾಗಬಹುದೆಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಡಿಸೇಲ್ ವಿಭಾಗ ನನ್ನ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್ ವಿಭಾಗವನ್ನು ಚಾಸಾ-6 ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ-7 ಬಸ್ಸಿನ ಚಾಲಕ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಾಹಕರನ್ನು ನೇಮಿಸುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ತನಗೆ ಕೊಡಬಾರದೆಂದು ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರೂ ಸಹ ನಾವೆಲ್ಲ ಸೇರಿ ಸದರಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ಆತನಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ನೀಡಿ ಡಿಸೇಲ್ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಬರಲಿ ಎಂದು ನಾವೆಲ್ಲ ಸೇರಿ ಒಳಸಂಚು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಒಳಸಂಚು ಮಾಡಿ ಆತನ ಮೇಲೆ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಿಪೋ ಬಳಿಹಾಗೂ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಲಭ್ಯತೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮಾತ್ರ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರಣ ನಾನಾಗಲೀ ವ, ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರಾಗಲೀ ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಾಯ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಆತನನ್ನು ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಹೊರಹಾಕಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ಹೋರಸಿದ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ಸಂಗತಿಗಳು ವ, ಕೃತ್ಯಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಎಸಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸದರಿ ಕೃತ್ಯ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗಾಗಲೀ, ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ತೊಂದರೆಯುಂಟು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿರುವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ಕಾರಣ ಕೇಳುವ ನೋಟೀಸು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಲಿಖಿತ

ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಶಾನೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಕೇಳಿದ ದಿನವೇ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಒದಗಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸಂಗತಿ ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನೇ ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರ ಇರುವುದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೇಜ್‌ಬೈಲ್ ಕರೆ ಕುರಿತಾಗಿ ನನ್ನ ನಂಬರ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ನಂಬರ ಮತ್ತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನಂಬರ ಹೆಸರಿನ ವಿವರಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾಖಲೆಗಳ ಒಂದು ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿನ ವಿಷಯ ನೋಡಿ ಅದಕ್ಕೆ ಪುರಕವಾಗುವಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿರುವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಅಂಕೋಲಾ.