

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ 292/2020

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 3  
ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 2

ದಿ: 16-10-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ವಿನಾಯಕ ಶೆಟ್ಟಿ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ರಾಯೇಶ್ವರ  
ವಯಸ್ಸು: 45 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ: ಭದ್ರತಾ ರಕ್ಷಕ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಘಟಕ, ಅಂಕೋಲಾ  
ವಿಳಾಸ: ಕುಮಟಾ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ಕಳೆದ ಒಂಭತ್ತು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಂಕೋಲಾ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಘಟಕದಲ್ಲಿ  
ಭದ್ರತಾ ರಕ್ಷಕನೆಂದು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 2018 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು  
ಅಂಕೋಲಾ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಘಟಕ ಡಿಪೋ ಮ್ಯಾನೇಜರ ಎಂದು ಸೇವೆ  
ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-2, 4 ರಿಂದ 9 ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಘಟಕದ  
ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 2018 ರಲ್ಲಿ ಚಾಲಕ ಎಂದು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದ.  
ದಿ: 12-08-2018 ರಂದು ನಾನು ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸೇವೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು,  
ಘಟನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನಿರಲಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಕುರಿತು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ  
ಎಂದು ಹೇಳುವ ಎರಡು ದಿವಸದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಡಿಪೋಗೆ ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ

ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಘಟಕದ ಮುಖ್ಯದ್ವಾರದ ಬಳಿ ನಾನಿದ್ದಾಗ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರು ಸದ್ರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾಗಿ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ:

ದಿ: 30-07-2018 ಮತ್ತು 31-07-2018 ರಂದು ಡ್ಯೂಟಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಆರೋಪಿ ಫೋನಿನಲ್ಲಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿದಕ್ಕಾಗಿ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಶಿರಸಿ ಉಪವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಪತ್ರ ರವಾನೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 12-08-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ KSRTC ಡಿಪೋದ ಮುಖ್ಯದ್ವಾರದ ಬಳಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ-7 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ನಿನಗೆ ಒಂದು ಗತಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತೇನೆ, ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿ ಹೇಗೆ ಇರುತ್ತೀ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬಲಗಾಲಿನಿಂದ ಒದೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ಚಾಸಾ-7 ರವರು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೂ ಸಹ ತನ್ನ ಸ್ಪೆಂಡ್ ಮಾಡಿಸುವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪತ್ರ ರವಾನೆ ಮಾಡುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಮೊಬೈಲ್ ಕರೆ ಮುಖಾಂತರ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ, ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಿಪಿ-10 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-7 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಕೇವಲ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಆರ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಹೋಗಿದ್ದರ ಸಲುವಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಹಿ ಪಡೆದ ದಾಖಲೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ )

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.