

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ 292/2020

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 4  
ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 3

ದಿ: 16-10-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ದೀಪಕ ನಾಯ್ಕ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಸುಭಾಶ  
ವಯಸ್ಸು: 35 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ: ಮೆಕಾನಿಕ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಘಟಕ, ಅಂಕೋಲಾ  
ವಿಳಾಸ: ಕೇಣಿ, ಅಂಕೋಲಾ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ಕಳೆದ ಒಂಭತ್ತು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಂಕೋಲಾ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಘಟಕದಲ್ಲಿ  
ಮೆಕಾನಿಕ ಎಂದು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 2018 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅಂಕೋಲಾ  
ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಘಟಕ ಡಿಪೋ ಮ್ಯಾನೇಜರ ಎಂದು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದರು.  
ಚಾಸಾ-2, 3, 5 ರಿಂದ 9 ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಘಟಕದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ  
2018 ರಲ್ಲಿ ಚಾಲಕ ಎಂದು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ದಿ: 14-08-2018 ರಂದು  
ಸಾಯಂಕಾಲ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಸಲುವಾಗಿ ಡಿಪೋಗೆ  
ಬಂದಿದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ-6 ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-5 ರವರು  
ಕೂಡ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಘಟನಾಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು,

ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-11, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-4 ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿಯೂ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರು ಸದ್ರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾಗಿ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ:

ದಿ: 30-07-2018 ಮತ್ತು 31-07-2018 ರಂದು ಡ್ಯೂಟಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸನಲ್ಲಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿದಕ್ಕಾಗಿ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಶಿರಸಿ ಉಪವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಪತ್ರ ರವಾನೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 12-08-2018 ರಂದು KSRTC ಡಿಪೋದ ವಾಹನ ದುರಸ್ತಿ ಕಾರ್ಯಾಗಾರದ ಬಳಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಓದಿ ಹೇಳಿ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಟಿಕೇಟ್ ಕೌಂಟರ ಕೊಠಡಿ ಎದುರು ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಕೇವಲ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಆರ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೊಲೀಸರು ಡಿಪೋಗೆ ಬಂದು ಹೋಗಿದ್ದರ ಸಲುವಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ರವರು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಹಿ ಪಡೆದ ದಾಖಲೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ )

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.