

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ
ಸಿಸಿ ನಂಬರ 292/2020

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 2
ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 4

ದಿ: 21-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಶ್ರೀಧರ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ನಾರಾಯಣ
ವಯಸ್ಸು: 63 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ನಿವೃತ್ತ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ನೌಕರ
ವಿಳಾಸ: ಅಂಕೋಲಾ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

2014 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ಅಂಕೋಲಾ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಘಟಕದಲ್ಲಿ
ಸಂಚಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕನೆಂದು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅಂಕೋಲಾ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.
ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಚಾಲಕರು ಮತ್ತು ನಿರ್ವಾಹಕರಿಗೆ ಡ್ಯೂಟಿ ನೇಮಿಸುವ ಕೆಲಸ ನನ್ನ
ಕಾರ್ಯವ್ಯಾಪ್ತಿ ಸ್ಥಳವಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮ್ಮ ಡಿಪೋ ಮ್ಯಾನೇಜರ ಎಂದು
ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-3 ರಿಂದ 9 ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಘಟಕದ
ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಸಹ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಲಕ ಎಂದು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದ.
ಅಂದಾಜು 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಅಂಕೋಲಾ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಸಹಿ
ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು

ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರು ಸದ್ರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾಗಿ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ:

ದಿ: 12-08-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-7 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪ್ರೋಲೀಸರು ಸಾಯಂಕಾಲ 5.00 ರಿಂದ 5.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಮುಖ್ಯದ್ವಾರದ ಬಳಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಆರ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರೋಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ದಾಖಲೆ ಏನು ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದರೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೀಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.