

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ
ಸಿಸಿ ನಂಬರ 292/2020

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 5

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 5

ದಿ: 21-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ದೀಪಕ ಗೊವೇಕರ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಮಾರುತಿ

ವಯಸ್ಸು: 57 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಮೆಕಾನಿಕ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಘಟಕ, ಅಂಕೋಲಾ

ವಿಳಾಸ: ಕಾರವಾರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

2004 ರಿಂದ ಅಂಕೋಲಾ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಮೆಕಾನಿಕ ಎಂದು
ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅಂಕೋಲಾ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಘಟಕ
ಡಿಪೋ ಮ್ಯಾನೇಜರ ಎಂದು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 4, 6 ರಿಂದ 9
ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಘಟಕದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಚಾಲಕ ಎಂದು ನಮ್ಮ
ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ಅಂದಾಜು 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಾಯಂಕಾಲದ
ಡ್ಯೂಟಿಗೆ ಹಾಜರಾದವರು 4.30 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.
ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 11 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು
ನಿಪಿ-4 ಸಿ ಮತ್ತು 11 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನು

ಬರೆದಿದೆ, ಯಾವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರೆಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಬಸ್ ಡಿಪೋಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ, ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರು ಸದ್ರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾಗಿ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ:

ದಿ: 12-08-2018 ರಂದು ನಿಪಿ-11 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಯಂಕಾಲ 4.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 4.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ KSRTC ಡಿಪೋದ ವಾಹನ ದುರಸ್ತಿ ಕಾರ್ಯಾಗಾರದ ಬಳಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಸಾಯಂಕಾಲ 6.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 6.45 ರವರೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ KSRTC ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಟಿಕೇಟ್ ಕಂಟ್ರೋಲರ್ ಕೊಠಡಿ ಎದುರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಆರ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1, 6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನನಗಿಂತ ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದರೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪ್ರೋಲೀಸರು ಬಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಹಿ ಪಡೆದ ದಾಖಲೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.