

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ 292/2020

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 6

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 6

ದಿ: 22-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಮಂಜುನಾಥ ನಾಯ್ಕ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಲಕ್ಷ್ಮಣ

ವಯಸ್ಸು: 56 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಸುಪರವೈಸರ್, ಅಂಕೋಲಾ

ವಿಳಾಸ: ಶಿರೂರು, ಅಂಕೋಲಾ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

2014 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ಅಂಕೋಲಾ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಡಿಪೋದಲಿ
ಪಾರುಪತ್ತೆದಾರ ಎಂದು ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಘಟಕ

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಾಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 5, 7 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಇಲಾಖಾ
ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಚಾಲಕ ಕಂ ನಿರ್ವಾಹಕನೆಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ.

ದಿ: 30-07-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿತನು ಕರ್ತವ್ಯ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಘಟಕಕ್ಕೆ

ಬಸ್ಸನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದ ಬಸ್ಸಿಗೆ

ಡಿಸೇಲ್ ತುಂಬಿಸಿದ ನಂತರ ಒಂದು ಲೀಟರ್ ಡಿಸೇಲ್ ಗೆ ವಾಹನ ಎಷ್ಟು ಓಡಬೇಕೆಂದು

ನಿಗದಿತ ಕಿ.ಮೀ. ಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇತ್ತು. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಅದಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಿಸದೇ ಸುಮ್ಮನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಮರುದಿವಸ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ, "ನೀನು ಡಿಪೋ ಮ್ಯಾನೇಜರ ಚಮ್ಚಾ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ, ನೀನು ಹೇಗೆ ನೌಕರಿ ಮಾಡುತ್ತಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ, ಡಿಸೇಲ್ ಕುರಿತಾಗಿ ಕೆ.ಎಮ್.ಪಿ.ಎಲ್. (ಕಿ.ಮೀ ಪರ್ ಲೀಟರ) ತೋರಿಸುವುದು ನನಗೆ ಬಿಟ್ಟಿತ್ತು" ಎಂದು ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಕುರಿತಾಗಿ ಶಿರಸಿ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ವರದಿ ರವಾನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿಗೆ ಡ್ಯೂಟಿ ನೀಡಬಾರದೆಂದು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಆದೇಶ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ದಿ: 12-08-2018 ರಂದು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ ಪಡೆಯಲು ಆರೋಪಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಡಿಪೋ ಕಾರ್ಯಗಾರದ ಬಳಿ ಬಂದು "ಬೋಳಿ ಮಗನೇ, ಸೂಳಿ ಮಗನೇ, ನಿನ್ನ ತಾಯಿ ಹಡಾ, ನೀನು ಮನೆಗೆ ಹೇಗೆ ಹೋಗುತ್ತೀಯಾ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ, ನೌಕರಿ ಹೇಗೆ ಮಾಡುತ್ತೀಯಾ" ಎಂದು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಜೀವ ಬೇದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-7 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಡಿಪೋದ ಭದ್ರತಾ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಬಲಗಾಲಿನಿಂದ ಒದೆಯಲು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೂ ಸಹ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-1 ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ

ಬಂದಾಗ ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಘಟನಾಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಸಾಯಂಕಾಲ 4.00
ಗಂಟೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ
ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಘಟನೆ ಕುರಿತು
ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.