

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ 292/2020

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 7

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 7

ದಿ: 22-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಹುಚನಪ್ಪ ಛಲವಾದಿ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಯಮುನಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು: 61 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ನಿವೃತ್ತ ಸಂಚಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕ

ವಿಳಾಸ: ಯಲ್ಲಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

2016 ರಿಂದ 2020 ರವರೆಗೆ ಅಂಕೋಲಾ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಘಟಕದಲ್ಲಿ
ಸಹಾಯಕ ಸಂಚಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕ ಎಂದು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಘಟಕ
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 6 ಮತ್ತು 8,9 ರವರು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿ
ಚಾಲಕ ಕಂ ನಿರ್ವಾಹಕನಿದ್ದ. ದಿ: 30-07-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಡ್ರೂಟಿ
ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಡಿಪೋಗೆ ಬಂದಾಗ ಡಿಸೇಲ್ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಖರ್ಚಾದ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-6
ರವರು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಅವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ
ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 08-12-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಅಮಾನತ್ತು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಆದೇಶ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಡಿಪೋಗೆ ಬಂದು ನಾನು ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಯಾಕೆ ಸ್ಪೆಂಡ್ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಬೋಳಿ ಮಗನೆ, ಸೂಳೆ ಮಗನೆ ಎಂದು ಬೈದಾಡಿ ಬಲಗಾಲಿನಿಂದ ಚಪ್ಪಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಗೇಟ್ ಹತ್ತಿರ ಒಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರು ಸದ್ರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾಗಿ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 12-08-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ರವರು ಮಾಡಿದ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ ಪಡೆದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ

ನನಗೆ ಬೈದಾಡಿ, ಜೀವ ಬೇದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಆರೋಪಿ ಬೈದು ಜೀವ ಬೇದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಜೀವ ಬೇದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುವ ಕುರಿತಾಗಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.