

C.C. ನಂಬರ: 292/2020

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 6

ದಿ: 20-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಆರ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಡತಗಳನ್ನು ಈ ದಿನ ತಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ನಮೂದಿದೆ ಎಂದು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತಾಗಿ ನಾನು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಕುರಿತಾಗಿ ಕಡತದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭದ್ರತಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಒಟ್ಟು 4 ಜನ ಇದ್ದು, ಪಾಳೆ ಪ್ರಕಾರ ನೇಮಕವಾಗುತ್ತಾರೆ. ಡಿಪೋದಲ್ಲಾಗುವ ಅವಗಡದ ಕುರಿತು ಭದ್ರತಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಡಿಪೋಗೆ ಬಂದು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಭದ್ರತಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬಳಿ ನೋಂದಣಿ ಬುಕ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ರೆಜಿಸ್ಟರ್ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಭದ್ರತಾ ಕೊಠಡಿ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮುಖ ಮಾಡಿದೆ. ವಾಹನಗಳು ಡಿಪೋದಿಂದ ಹೊರಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಚಾಲಕನ ವಿವರ ನೋಂದ ಬುಕ್ ದಲ್ಲಿ ಭದ್ರತಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬರೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ಲಾಗ್ ಶೀಟ್ ಪೂರೈಸಿಯೇ ಬಸ್ಸು ಡಿಪೋದಿಂದ ಕಳುಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸ್ಸು ಯಾವ ರೂಟಿಗೆ

ಹೋಗುತ್ತದೆಯೆಂದು, ಚಾಲಕ ಹಾಗೂ ನಿರ್ವಾಹಕರ ವಿವರ, ಕಿ.ಮೀ ವಿವರ ಲಾಗ್ ಶೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರೂಟ್, ಚಾಲಕ ಹಾಗೂ ನಿರ್ವಾಹಕರ ವಿವರ ಮಾತ್ರ ನಮೂದಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಲಾಗ್ ಶೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕಿ.ಮೀ ವಿವರ ನಮೂದಿಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸ್ಸು ತನ್ನ ರೂಟ್ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಿ ಪುನಃ ಡಿಪೋಗೆ ಬಂದಾಗ ಲಾಗ್ ಶೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕಿ.ಮೀ ಕ್ರಮಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸ್ಸು ಎಷ್ಟು ಕಿ.ಮೀ ಓಡಿದೆ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಲಾಗ್ ಶೀಟ್ ಹಾಗೂ ವಾಹನದ ರೀಡಿಂಗ್ ತಾಳೆ ಹಾಕುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಚಾಲನೆ ವಿವರದ ಮೇಲೆ ಎಷ್ಟು ಡಿಸೇಲ್ ಖರ್ಚಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಬಸ್ಸನ್ನು ಡ್ಯೂಟಿಗೆ ನೇಮಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅದರ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಹಾಗೂ ಡಿಸೇಲ್ ಖರ್ಚಾಗುವ ವಿವರ ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾಹನದ ಮೈಲೇಜ್ ಸರಾಸರಿ ವಿವರವನ್ನು ಇಂಧನ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಇಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ವಾಹನ ರೂಟ್ ಮುಗಿಸಿ ಬಂದ ನಂತರ ಅದಕ್ಕೆ ಖರ್ಚಾದ ಡಿಸೇಲ್ ವಿವರ ನೋಡಿಯೇ ವಾಹನದ ಮೈಲೇಜ್ ಕಂಡುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ: 30-07-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಘಟಕಕ್ಕೆ ಬಸ್ಸನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ನಂತರ ಇಂಧನ ತುಂಬಿಸಿದಾಗ ಸಾಯಂಕಾಲ 6.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಇಂಧನ ತುಂಬಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ರಶೀದಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಡೆಸಿದ ಬಸ್ಸು

ಕಡಿಮೆ ಕಿ.ಮೀ. ಮೈಲೇಜ ತೋರಿಸುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ನಡೆಸಿದ ಬಸ್ಸು ಕಡಿಮೆ ಮೈಲೇಜ ತೋರಿಸುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನನಗಿಂತ ಕಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ವರದಿ ಮೇಲಿಂದ ನಾನು ಮರುದಿವಸ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿ ಜೊತೆ ಕಡಿಮೆ ಮೈಲೇಜ ತೋರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಡಿಸೇಲ್ ವಿವರದ ಪ್ರತಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ರಾಜೇಶ ಗೌಡ ಎಂಬುವವರು ಆರೋಪಿ ಬಸ್ಸಿಗೆ ಡಿಸೇಲ್ ತುಂಬಿಸಿದ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ವರದಿ ನೀಡುವಾಗ ಆರೋಪಿ ಬಸ್ಸಿನ ಲಾಗ್ ಶೀಟ್, ರಾಜೇಶ ಗೌಡನ ವರದಿ ಮತ್ತು ಡಿಸೇಲ್ ವಿವರದ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಆರೋಪಿ ನಡೆಸಿದ ಬಸ್ಸು ತಾಂತ್ರಿಕ ದೋಷದಿಂದ ಕೂಡಿದೆಯೇ ಎಂಬುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವರದಿ ಜೊತೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಾಂತ್ರಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವರದಿ ಜೊತೆಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಾಂತ್ರಿಕ ದೋಷವಿರದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ನಡೆಸಿದ ಬಸ್ಸಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಡಿಸೇಲ್ ತುಂಬಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುವುದರ ಕುರಿತಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಬಸ್ಸು ಯಾವುದೇ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಮಸ್ಯೆಯಿಂದ ಕೂಡಿಲ್ಲವೆಂದು ನನ್ನ ವರದಿ ಜೊತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಸ್ಸು ನಂಬರ ನೆನಪಿನಿಂದ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಬಸ್ ನಂಬರ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.