

C.C. ನಂಬರ: 292/2020

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 6

ದಿ: 15-04-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಆರ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ನೇಮಕವಾದ ವರ್ಷ ದಾಖಲಾತಿ ನೋಡದೇ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿ: 22-08-2016 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನೌಕರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನೇಮಕವಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 74 ಜನ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಥಮ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ವಾಹನ ಯಾವ ರೀತಿ ನಡೆಸುತ್ತಾನೆ ಎಂಬುದರ ಕುರಿತು ಪರಿಶ್ಕೆ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ 25 ಅಂಕಗಳಿರುವ ಎರಡು ಪೇಪರಗಳಿಗೆ 21.5 ಹಾಗೂ 24 ಅಂಕ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಖರವಾಗಿ ವಾಹನ ಚಲಿಸುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಾತ್ರ ಆರೋಪಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳಷ್ಟು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಲಾಗ್ ಶೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ಯಾಂತ್ರಿಕ ದೋಷದ ಕುರಿತು ಚಾಲಕ ನಮೂದಿಸಿದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ತಕ್ಷಣ ಸರಿಪಡಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಲಾಗ್ ಶೀಟ್ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಗಾಡಿಗೆ

ಬ್ರೇಕ್ ತಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನಮೂದಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆಎ-42/ಎಫ್-1342 ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ರೂಟಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಬಸ್ಸು ಯಾವ ರೂಟಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ನಮ್ಮ ವಿಭಾಗಕ್ಕಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಬಸ್ಸಿನ ಬ್ರೇಕ್ ಎರ್ ಬ್ರೇಕ್ ಸಿಸ್ಟಮ್ ನಿಂದ ಕೂಡಿದೆ. ಬಸ್ಸಿನ ಏರಬ್ರೇಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಗಾಳಿಯನ್ನು ತುಂಬಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಗಾಳಿ ಏರ ಬ್ರೇಕ ಹಿಡಿಯದಿದ್ದರೆ ಬಸ್ಸಿನ ಚಾಲನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾದ ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಬ್ರೇಕ್ ಸರಿಯಾಗಿ ತಾಗದಿದ್ದರೆ ವಾಹನವನ್ನು ಗೇರ್ ಮೇಲೆ ಕಂಟ್ರೋಲ್ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೇರ್ ಮೇಲೆ ವಾಹನ ಕಂಟ್ರೋಲ್ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರೆ ಅದರ ಮೈಲೇಜ್ ನಿಗದಿತ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆಎ-42/ಎಫ್1342 ಇದು ಬೆಂಗಳೂರು ರೂಟಿಗೆ ನೇಮಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸದರಿ ಬಸ್ಸಿನ ನಂಬರ ಬೆಂಗಳೂರು ರೂಟಿಗೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಸ್ಸಿನ ಎಸ್.ಕೆ.ಎಮ್. ಶಾಪ ದಾವಣಗೆರೆ ಬಳಿ ಕಟ್ಟಾಡಾಗ ಆರೋಪಿ ಖುದ್ದಾಗಿ ಅದನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದ, ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರೂ ಸಹ ಡಿಪೋಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ತನಗೆ ನೀಡದಂತೆ ವಿನಂತಿ ಪತ್ರವನ್ನೂ ಸಹ ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸುರೇಶ ನಾಯ್ಕ, ಪಿ.ಎಚ್.ನಾಯ್ಕ ಹಾಗೂ ಎ.ಡಿ. ನಾಯ್ಕ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಸದರಿಯವರು ಯೂನಿಯನ್ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಲಕರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾದಲ್ಲಿ ಆ ಕುರಿತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿ ಯೂನಿಯನ್ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ವ್ಯಾಜ್ಯ ಬಗೆಹರಿಸುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕ 12-08-2018 ರ ಸಾಯಂಕಾಲ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದಾಗ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ನನ್ನ ಬಳಿ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಹೀಗೆಯೇ ಬರೆಯಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ.

ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ ನನ್ನ ವಿಭಾಗದ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಅಂದಾಜು 15 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ನನ್ನ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಚಾಸಾ-7 ರವರ ವಿಭಾಗ ಅಂದಾಜು 15 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ನನ್ನ ಕೆಲಸದ ವಿಭಾಗದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ದುರಸ್ತಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಒಂದು ಪಾಳೆಗೆ ಅಂದಾಜು ನಮ್ಮ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 12 ರಿಂದ 15 ಜನ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾರ್ಯಾರಿದ್ದರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ, ಆತನನ್ನು ತಡೆಯಬೇಕೆಂದು ಭದ್ರತಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಬಾಯಿ ಸಪ್ಪಳ ಕೇಳಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಭದ್ರತಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ

9.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋನ್ ಕರೆ ಮೂಲಕ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ಭದ್ರತಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯು ದುರ್ವತನೆ ತೋರುವ ನೌಕರರನ್ನು ತಡೆ ಹಿಡಿಯಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಕೊಠಡಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಭದ್ರತಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇರುತ್ತಾರೆ.

ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನುವ ದಿವಸ ನಾನು ಸಹ ಏನು ನಡೆದಿದೆಯೆಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಬರೆದು ನೀಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ರಿಂದ 3.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಚಾಸಾ-7 ರವರೂ ಸಹ ಘಟನೆ ಕುರಿತಾಗಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.45 ಗಂಟೆಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಘಟನೆ ಕುರಿತು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ತೊಂದರೆಯಾದರೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೆಕಾನಿಕಗಳಾದ ಡಿಜಿ ನಾಯ್ಡು, ಜಿ.ಎಮ್ ವೈ ರವರು ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೈ ಬೇಡ ಎಂದು ಸದರಿ ಮೆಕಾನಿಕಗಳು ಆರೋಪಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ತರಹ ಮಾತನಾಡಬಾರದು ಎಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಂದಾಜು ಅರ್ಥ ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಅಂದಾಜು 10-15 ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹೀಗೆಯೇ ಬರೆಯಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರೇ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸ್ಥಳ ಅಂದಾಜು 60x40 ಅಳತೆಯಲ್ಲಿದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಬಳಿ ಬಸ್ಸುಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಬಸ್ಸುಗಳು ನಿಂತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ 3-4 ಬಸ್ಸುಗಳು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಓಪನ್ ವರ್ಕಶಾಪ್ ಇದ್ದು ಪೂರ್ವ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮದಿಂದ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಬಹುದು. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಲಾ ನಾಯಕ ಎಂಬುವವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಧಾವಿಸಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹೊರಹಾಕಲು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಧಾವಿಸಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಾಗೂ ನಾನು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಾನು ಹೊರಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಂಡುತನ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿಟ್ಟಿನಿಂದ ಬೈದಾಡಿದ್ದನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಗೆಯೇ ಹೊರಹೋಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ವಿಭಾಗದಿಂದ ನಮ್ಮ ವಿಭಾಗ ಅಂದಾಜು 10 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಆ ದಿನ ಸ್ವಚ್ಛತಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಬರುವಂತೆ ಡಿಪೋದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಪೂರ್ವಭಾವಿ ನೋಟಿಸು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸ್ವಚ್ಛತಾ ಕುರಿತಂತೆ ನೋಟಿಸು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಿಪೋದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೆಲ್ಲ ಸ್ವಚ್ಛತಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಹೋದರೆ ಡಿಪೋ ಬಂದ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ

ಎಲ್ಲರೂ ಒಂದೇ ಸಾರಿ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ, ಅವಧಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಆ ದಿನ ಡಿಪೋಲ ಸೂಪರ್‌ವೈಸರ್ ಯಾರಿದ್ದರೆಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸೂಪರ್‌ವೈಸರ್ ಎಲ್ಲ ವಿಭಾಗದ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ಕುರಿತು ತಕ್ಷಣ ಸೂಪರ್‌ವೈಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಘಟನೆ ಕುರಿತು ಮೊದಲು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ, ನಂತರ ಸೂಪರ್‌ವೈಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.35 ರಿಂದ 9.40 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-7 ರವರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತನಿಂದ ತನಗಾದ ತೊಂದರೆಯನ್ನು ನಾನಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನುವ ದಿವಸ ರಜೆ ಪಡೆದು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯಿಂದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ಉಂಟಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಬೇಸರ ಅನುಭವಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮಾನಸಿಕ ಬೇಸರವಾದ ಕುರಿತು ವ, ಖಿನ್ನತೆಗೆ ಒಳಗಾದ ಬಗ್ಗೆ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನನಗಾದ ಮಾನಸಿಕ ತೊಂದರೆ ಕುರಿತಾಗಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಬೈದಾಗ ಯಾರು ಯಾರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದು ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿ ಮೊದಲಿನ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೊದಲಿನ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಕಂಟ್ರೋಲರ್ ಕಟ್ಟಡ ಬಸ್

ನಿಲ್ದಾಣದ ಮಧ್ಯಭಾಗದಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಂಟ್ರೋಲರ್ ಕೊಠಡಿಯು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮುಖ ಮಾಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಜೈ ಹಿಂದ್ ಗ್ರೌಂಡ್ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಶೌಚಾಲಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜೈ ಹಿಂದ್ ಹೈಸ್ಕೂಲ್ ಗ್ರೌಂಡ್ ಕಂಪೌಂಡಿಗೆ ತಾಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ಬೋರವೆಲ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಡಿಸೇಲ್ ನ್ನು ಬಸ್ಸಿಗೆ ತುಂಬಿಸುವಾಗ ಆಗುತ್ತಿರುವ ಅವ್ಯವಹಾರದ ಕುರಿತು ಯೂನಿಯನ್ ಮುಖಂಡರಿಗೆ ಚಾಲಕ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಾಹಕರು ಮಾತನಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಷಯ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಕುಮಾರ ನಾಯ್ಕ ಆರೋಪಿ ಊರಿನವನಿದ್ದು, ಆತನೂ ಸಹ ಬಸ್ಸಿನ ಚಾಲಕನಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವಕುಮಾರ ನಾಯ್ಕನ ಮೇಲೆಯೂ ಸಹ ಇಲಾಖಾ ದುರ್ವತನೆ ಕುರಿತು ವರದಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಆಗಿತ್ತು, ಆದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವ ತೊಂದರೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಕುಮಾರ ನಾಯ್ಕನ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ಘಟಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವಕುಮಾರ ನಾಯ್ಕನ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಚಾಲಕರು ಮತ್ತು ನಿರ್ವಾಹಕರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರತಿಭಟನೆಗಳಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಕರಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯೂನಿಯನ್ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಸಮಸ್ಯೆಯನ್ನು ಬಗೆಹರಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಕುರಿತಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶ ನೋಡಿದ ನಂತರ ಸಿಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಕಾರಣ ಕೇಳಿ

ನೀಡುವ ನೋಟಿಸಿಗೆ ಉತ್ತರ ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಹೊರತು ಕೂಡಲೇ ಅದರ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾರಣ ಕೇಳಿ ನೀಡುವ ನೋಟಿಸಿನ ನಂತರ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವುದಿದ್ದರೆ ಆ ಕುರಿತು ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆಯಾದ ನಂತರ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರಿಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶವನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಆ ದಿನ ಮನೆಯಿಂದ ಡಿಪೋಗೆ ಬಂದಿದ್ದ. ಆರೋಪಿಗೆ 8 ರಿಂದ 10 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಡ್ಯೂಟಿಯಿಂದ ತೆಗೆದುಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಡ್ಯೂಟಿ ಹಚ್ಚುವುದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಡಿವಿಜನ್ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಬಂದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಡ್ಯೂಟಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದರು. 8-10 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿ ಡ್ಯೂಟಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ತಕ್ಷಣ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಡ್ಯೂಟಿ ನೇಮಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಡ್ಯೂಟಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದ. ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನೌಕರಿನಿಗೆ ಮತ್ತು ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಒಂದು ಪ್ರತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ಡಿಸೇಲ್ ಅವ್ಯವಹಾರ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಶಿವಕುಮಾರ ನಾಯ್ಕನ ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತಾಗಿ ಎಲ್ಲರನ್ನು ಹತ್ತಿಕ್ಕಲು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರಿಯಾಗಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಮಾಡಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೆಕಾನಿಕಲ್ ಸೆಕ್ಷನ್ ನಲ್ಲಿ

ಡಿಸೇಲ್ ಅವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಆರೋಪಿ ಯೂನಿಯನ್ ಮುಖಂಡರಿಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆಂದು ಮತ್ತು ಡಿಸೇಲ್ ಅವ್ಯವಹಾರದ ಕುರಿತು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸ್ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಹಣ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಸ್ಸಿನ ಬಿಡಿಭಾಗ ಅಳವಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಿಭಾಗವಿದೆ. ಬಿಡಿಭಾಗಗಳನ್ನು ಖಾಸಗಿ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ಯೂನಿಯನ್ ಲೀಡರ್ ಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಅದರಿಂದ ಪ್ರತಿಭಟನೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾಂತ್ರಿಕ ದೋಷವನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿ ನಿಡಿ-1 ನ್ನು ತಾನೇ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾನೆ, ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಲಾಗ್ ಶೀಟ್ ಕಳೆದುಹೋದರೆ ಆ ಕುರಿತು ನಮೂದಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ಗಾಡಿ ಜೊತೆ ಒಂದೇ ಲಾಗಶೀಟ್ ಕಳುಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಲಾಗಶೀಟ್ ಬಸ್ಸಿನ ರೂಟ್ ಮುಗಿದ ತಕ್ಷಣ ಪರತ್ ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಾಗಶೀಟಿನ ಮೇಲಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯವರು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ಯಾಂತ್ರಿಕ ದೋಷದ ಕುರಿತು ಇರುವ ಪ್ರತಿ ನಮ್ರ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ನೀಡುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಬಸ್ಸಿನ ಚಾಲಕ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ, ಒಂದು ವೇಳೆ ಯಾಂತ್ರಿಕ ದೋಷ ಸರಿಪಡಿಸದಿದ್ದರೆ ಡಿಸಿ ರವರಿಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರತಿ ಸಹಿತ ಪರ್ಯಾಯ ಕೊಡಲು ಅವಕಾಶವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಾಗಶೀಟಿನಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪಡೆಯುವಾಗ ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಲಾಗಶೀಟನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪಡೆದು ಯಾತ್ರಿಕ ದೋಷದ ಕುರಿತು ಇರುವ
 ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಬಸ್ಸಿನ ಚಾಲಕನಿಗೆ
 ನೀಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾನೆಂದು ಅರಿತ ನಂತರ ಸದರಿ
 ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆಯೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿರುವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1
 ರಂತಹ ಯಾತ್ರಿಕ ದೋಷದ ಪ್ರತಿ ವಿವರ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತವಾಗಿ ಇಡಲಾಗುತ್ತದೆ
 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾಹನ ಬಂದ ತಕ್ಷಣ ಲಾಗಶೀಟಿನಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಬರದಿದ್ದರೆ
 ಅದೇ ದಿನ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಸ್ಸು ಬ್ರೇಕ್
 ತಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಏರ್ ಬ್ರೇಕ್ ಸಹ ಸರಿಯಾಗಿ ಹಿಡಿಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ನಿಡಿ-1
 ರಂತೆ ವರದಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹುದ್ದೆಗೆ ನೇಮಕವಾದಾಗ ಪ್ರಥಮ
 ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿದ್ದು, ಆತನ ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಖರತೆ ಮತ್ತು ಸ್ಪಷ್ಟತೆ ಇದ್ದು, ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ
 ನಡೆಯುವ ಅನ್ವಯವಾರದ ಕುರಿತು ಮುಖಂಡರಿಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತಾನೆಂಬ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆತನಿಗೆ
 ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ,
 ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿ ಬೈದಿಲ್ಲ, ಪ್ರಕರಣದ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ
 ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ
 ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ
 ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ತಡೆ ಆಗುವಂತೆ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ
 ದುರ್ವರ್ತನೆಯಿಂದ ನಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬಸ್ ಡಿಪೋಗೆ ತಾಗಿಕೊಂಡು ವಿನಾಯಕ ನಾಯ್ಕು ಎಂಬುವವರ ಚಹಾದ
 ಅಂಗಡಿ, ಆಗೇರ ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಜನರ ಮನೆಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆವಿನಾಯ್ಕು

ಪ್ರೊಫೆಸರ್ ರವರ ಮನೆ ಬಸ್ಸು ಡಿಪೋ ಮುಂಬಡಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರೊಲೀಸರು
ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಡಿಪೋದ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿರುವ ಹತ್ತಿರದ ರಹವಾಸಿಗಳನ್ನು
ಕರೆಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಬಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.