

ಸಿಸಿ. ನಂಬರ: 292/2020

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

ದಿ: 26-12-2024ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಆರ್.ಎನ್ ಇವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ  
ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು  
ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು  
ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-6 ರವರೂ ಸಹ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.  
ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ  
ಹಾಕಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯ  
ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ಇದೇ ರೀತಿ  
ಬರೆಯಿರಿ ಎಂದು ನೀವು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ  
ಬರವಣಿಗೆಯೂ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.  
ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.  
ದಿ:22-01-2024 ರಂದು ನೀವು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಾಗ ನಿಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ

ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ  
ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಒತ್ತಡದ ಮೇರೆಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು  
ನಿಮ್ಮ ಅಧಿಕಾರದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ  
ಸರಿ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ಕುರಿತಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು  
ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಯ ಎಲ್ಲ ಅಂಶಗಳು ನಿಮ್ಮ  
ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಒತ್ತಡದಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ನಿಮ್ಮ  
ಕರ್ತವ್ಯದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಯನ್ನು  
ಉಂಟುಮಾಡುವಂತಹ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:12-08-2018  
ರಂದು ಆರೋಪಿಯು ನಿಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಅಡ್ಡಿ ಉಂಟು ಮಾಡಿದ್ದು  
ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಾಗಲಿ ಅಥವಾ  
ಚಾಸಾ-6 ರವರಾಗಲಿ ತಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯ ಅಡ್ಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು  
ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ತಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ  
ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಶಿವಕುಮಾರ ನಾಯಕ ಇವರ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವಕುಮಾರ  
ನಾಯಕ ಇವರ ವಿರುದ್ಧವೂ ಸಹ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು  
ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು, ಆದರೆ ನನಗೂ ಹಾಗೂ ಆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ  
ಸಂಬಂಧವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ  
ಪೂರಕವಾಗುವ ಹಾಗೆ ಆರೋಪಿಯು ನಡೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು

ಶಿವಕುಮಾರ ಇವರ ಪರವಾಗಿ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಊರಿನವರೇ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಶಿವಕುಮಾರ ಇವರ ಪರವಾಗಿ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಡಿಸೇಲ್ ವ್ಯವಹಾರದ ಹಾಗೂ ಬಿಡಿಭಾಗಗಳ ಮಾರಾಟದ ಕುರಿತಾಗಿ ಯುನಿಯನ್ ಲೀಡರ್ ಇವರಿಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯವರು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಕಣ್ಣು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಈ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ:30-07-2018 ರಂದಾಗಲಿ ಅಥವಾ ದಿ:31-07-2018 ರಂದಾಗಲಿ ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಯಾರ ಹತ್ತಿರವೂ ಅನುಚಿತವಾಗಿ ನಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಉದ್ದೇಶಪೂರಕವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅವರ ಒತ್ತಡದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವೆರದು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಲೇಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ಯಾವುದೇ ಅಂಶಗಳು  
ಸತ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿಯು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಅಂಕೋಲಾ.