

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 292/2020

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-8

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-8

ದಿ: 24-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ದಯಾನಂದ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಗೋವಿಂದ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು:	59 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್
ವಿಳಾಸ:	ಬೆಲೇಕೇರಿ, ಅಂಕೋಲಾ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2004 ರಿಂದ ಅಂಕೋಲಾ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್
ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 2018 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಡಿಪೋ ಮ್ಯಾನೇಜರ್
ಆಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 7,9 ಮತ್ತು 10 ರವರು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು.
ಆರೋಪಿಯು 2018 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸಿನ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದನು. 2018 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ
ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಜಗಳ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ನಾನು
ದೂರದಿಂದ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಇವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ

2. ಆರೋಪಿಯು ತನಗೆ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ತಡೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಲು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ಹಾಗೂ 7 ರವರು ಕಾರಣ ಎಂದು ತಪ್ಪಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಇದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:12-08-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಡಿಪೋ ಘಟಕಕ್ಕೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ಬೋಳಿ ಮಗನೇ ಸೂಳೀ ಮಗನೆ ನಿನ್ನ ತಾಯಿನ ಹಡ ನನಗೆ ಸ್ವೆಂಡ್ ಮಾಡುತ್ತೀಯಾ ನಿನಗೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-7 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಅವಾಚ್ಯ ದಿಂದ ಬೈದು ಬಲಗಾಲು ಎತ್ತಿ ಒದೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ಅವರು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರಾರಿಗೂ ಸಹ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ನೀವು ಹೆಂಗೆ ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿ ಬಾಳತಿಯಾ ನೋಡುಕೋತೀನಿ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ನಿಪಿ-12 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲೆಂದು ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಆರ್. ಎನ್ ಇವರಿಂದ:

3. ನಿಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಜಗಳವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1,6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿದ್ದು, ಅವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಕೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಹೀಗೇ ಹೇಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ನೀವು ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ದೂರದಿಂದ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿದ್ದಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಯಾವ ಮಧ್ಯ ನೀವು ಹೇಳುವಂತಹ ಘಟನೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

C/c. ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.