

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 292/2020

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-9

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-9

ದಿ: 17-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಗಿರೀಶ್ ಪೈ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಮಾಧವ್ ಪೈ
ವಯಸ್ಸು:	56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿಯಲ್ಲಿ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್
ವಿಳಾಸ:	ಗೋಕರ್ಣ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಅಂಕೋಲಾ
ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ.
ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಘಟಕದ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ.
ಆರೋಪಿಯು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ಸಿನ ಚಾಲಕನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7
ರವರು ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಮಧ್ಯ
ಗಲಾಟೆಯಾಗಿರುವುದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಅವರ ಮಧ್ಯ
ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.
ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಷಯವಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಇವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ

2. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮುಖಾಂತರ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಯು ದ್ವೇಷದಿಂದ ಇದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ಪೆಂಡಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ಹಾಗೂ 7 ರವರು ಕಾರಣ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:12-08-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಡಿಪೋ ಘಟಕಕ್ಕೆ ಬಂದು ಆರೋಪಿಯು ಬಂದು ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರಿಗೆ ಬೋಳಿ ಮಗನೇ ಸೂಳೀ ಮಗನೆ ನಿನ್ನ ತಾಯಿನ ಹಡ ನನಗೆ ಸ್ಪೆಂಡ್ ಮಾಡುತ್ತೀಯಾ ನಿನಗೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-7 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಅವಾಚ್ಯ ದಿಂದ ಬೈದು ಬಲಗಾಲು ಎತ್ತಿ ಒದೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ಅವರು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರಾರಿಗೂ ಸಹ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ನೀವು ಹೆಂಗೆ ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿ ಬಾಳತಿಯಾ ನೋಡುಕೋತೀನಿ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ನಿಪಿ-13 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನಿಮಗೆ

ಪರಿಚಯವಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲೆಂದು ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಆರ್. ಎನ್ ಇವರಿಂದ:
ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

C/c. ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.