

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 292/2020

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-12

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 11

ದಿ: 15-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಅಶೋಕ ತಳದಪ್ಪನವರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ದೇವಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು:	59 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಎ.ಎಸ್.ಐ
ವಿಳಾಸ:	ಹಳಿಯಾಳ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2012 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ.ಎಸ್.ಐ.

ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ: 12-08-2018 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ  
ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂ.253/2018 ರಂತೆ  
ಕಲಂ 353,504,506 ಐಸಿಸಿ ನೆದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ  
ವರದಿಯ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು  
ನಿಪಿ-3 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3ಬಿ

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-15ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ದಿ:12-08-2018 ರಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಜಾಗದ ಮೇರೆಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4 ರಿಂದ 4.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-11 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11ಡಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಅದೇ ದಿನ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಮುಖ್ಯ ದ್ವಾರದ ಹತ್ತಿರ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 5 ರಿಂದ 5.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-9 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9ಡಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಒಳಗಡೆ ಇನ್ನೊಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಂಜೆ 6 ರಿಂದ 6.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-4 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4ಡಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ದಿ:13-08-2018 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ, ಎನ್ ಡಬ್ಲ್ಯೂಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ, ಶಿರಸಿ ಇವರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1,6 ರಿಂದ 8 ರವರು ಘಟನಾ ದಿನದಂದು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಜರಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ನೀವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:28-08-2018 ರಂದು ಎನ್ ಡಬ್ಲ್ಯೂಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಇವರು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ದಿ:12-08-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ 10 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:28-08-2018 ರಂದು ಎನ್ ಡಬ್ಲ್ಯೂಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ, ಶಿರಸಿ ಇವರು ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವ ಕುರಿತು ನೀಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-2 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:28-08-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-1,6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ದಿ:12-08-2018 ರಂದು ಅಂಕೋಲಾ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಜರಾತಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 7 ರ ಮೇಲಿರುವ ತಪ್ಪು ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-5ಬಿ, 6ಬಿ, ನಿಪಿ-7ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:08-09-2018 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆಗೆ ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಆರೋಪಿತನು ನಿರೀಕ್ಷಣಾ

ಜಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ಮೇರೆಗೆ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ, ದಸ್ತಗಿರಿ ನಿಮಯವನ್ನು ಪಾಲಿಸಿ ಸೂಕ್ತ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

7. ದಿ:17-10-2019 ರಂದು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಅಂತಿಮ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

( ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಡತವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಪುಟ್ ನೋಟ್ಸ್‌ನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ತಕರಾರನ್ನು ಎತ್ತಿದ್ದು, ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕರ್ನಾಟಕ ಪೊಲೀಸ್ ಮ್ಯಾನುವಲ್ ಪ್ರಕಾರ ಪುಟ್ ನೋಟ್ಸ್‌ನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಲು ಅವಕಾಶ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಉಭಯತರ ಸದರಿ ವಾದವನ್ನು ಮುಖ್ಯ ವಾದವನ್ನು ಆಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಆರ್.ಎನ್ ಇವರಿಂದ:

8. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಫಿಯಾರದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡವರು ನೀವೇ ಹಾಗೂ ತನಿಖೆಯನ್ನೂ ಸಹ ನೀವೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮಗಿಂತ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನೀವು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು ಒಂದು ವರ್ಷದ ನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಪ್ರಕರಣದ ವಿವರದಲ್ಲಿ ಪೋನ್ ನಂಬರ ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುವುದು ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರುಗಳು ಯಾವ ಕಂಪನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರುಗಳು ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಬೇಕಾಗದರೆ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರಿನ ಕಂಪನಿಗೆ ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ವಿವರನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವೇನಾದರೂ ಕಂಪನಿಗೆ ಮನವಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕರೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಮನವಿಯನ್ನು ಏನಾದರೂ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯು ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರುಗಳ ಕರೆಗಳು ಯಾರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

9. ಈಗ ನೀವು ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯು ಯಾವ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಅಷ್ಟು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನೀವೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೀರೋ ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೀರೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಫಿರ್ಯಾದಿಗೆ ಹಾಗೂ ಫಿರ್ಯಾದಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ಕರೆ ಹೋಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನೀವೇನಾದರೂ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತನಿಖಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಆ ದಿನದಂದು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಏನಾದರೂ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಸ್ ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ ಭದ್ರತಾ ಕೊಠಡಿ ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಖ್ಯ ಗೇಟಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಭದ್ರತಾ ಕೊಠಡಿಯ ಭದ್ರತಾ ಗೇಟಿನ ಹತ್ತಿರ ಚಲನವಲನ ರಜಿಸ್ಟ್ರರ್ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ನೀವೇನಾದರೂ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಯಾರು ಯಾರು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಚಲನವಲನ ರಜಿಸ್ಟ್ರರನ್ನು ನೋಡಬೇಕು ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಅನಿಸಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತನಿಖಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಯು ಬಸ್ ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂಬುದರ ಕುರಿತಾಗಿ ರಜಿಸ್ಟ್ರರನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ದೃಢಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಫಿರ್ಯಾದಿಯವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಕೇವಲ

ಫಿಯಾದಿಯವರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದನು ಎಂದು ಭಾವಿಸಿಕೊಂಡದ್ದನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ದೃಢಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಆ ದಿನ ಡಿಪೋಲಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದನು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡುವುದು ಅವಶ್ಯಕವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ಆ ದಿನದಂದು ಹಾಜರಿಸಿದ್ದನು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಕುರಿತಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡದ ಕಾರಣ ನೀವು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾಗಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಬಸ್ ಡಿಪೋಗೆ ಹೋದಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಭದ್ರತಾ ಕೊಠಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ ಟಿವಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಮುಖ್ಯ ದ್ವಾರದ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದಂತಹ ಸಿ.ಸಿ ಟಿವಿ ಪುಟೇಜನ್ನು ತೆಗೆದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಾರುಪತ್ಯಗಾರರ ಕೊಠಡಿಯು ಭದ್ರತಾ ಗೇಟಿನ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಕೊಠಡಿ ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೋದಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಭದ್ರತಾ ಗೇಟಿಗೆ ಮುಂದೆ ಇದ್ದಂತಹ ಎಷ್ಟು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾರನ್ನೂ ಸಹ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಭದ್ರತಾ

ಗೇಟನ್ನು ದಾಟಿಕೊಂಡು ಬಸ್ ಡಿಪೋ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸ್ ಡಿಪೋ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಭದ್ರತಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಂದ ಆರೋಪಿಯು ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನಾ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಜನರಲ್ ಡೈರಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನೂ ಸಹ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1,6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಕೊಠಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಸಿ ಸಿ ಟಿವಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನೆನಪಿದ್ದು, ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮೂರು ಜನರ ಕೊಠಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ್ದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರೆ ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ಜಗಳವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಮ್ಮ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ರೂಂ ನಿಂದ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಕೊಠಡಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಕೊಠಡಿಯು ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಕೊಠಡಿಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ದೂರು ಹಾಗೂ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

10. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ನಿಪಿ-4 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂಕೋಲಾದ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಕಂಟ್ರೋಲರ್ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವ ಜಾಗದ ಎದುರುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ದಿ:12-08-2018 ರಂದು ಅಂಕೋಲಾ ತಾಲೂಕಿನ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲಿರುವ ಪಂಚರಾದ ನಾವು ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದು ಸರಿಯಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೀರಾ ಅಥವಾ ಅದನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಏನಾದರೂ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಏನಾದರೂ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಿಸ್ಟೇಕ್ ಆಗಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನೀವು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಸದರಿ ಮೂರು ಪಂಚನಾಮೆಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಯಾರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನೇ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಸ್ ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದರೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸ್ ಡಿಪೋದಿಂದ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಎಷ್ಟು ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಕಿ.ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಈಗ ಹೊಸದಾಗಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರೋ ಅಥವಾ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಳೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಇದ್ದಾಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಳೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಇದ್ದಾಗ ಕಂಟ್ರೋಲರ್ ಕೊಠಡಿಯು ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಉತ್ತರ ಅಥವಾ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ  
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬೋರವೆಲ್ಲನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ  
ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಫಿಯಾದಿಯು ಘಟನೆಯಾಯಿತು ಎನ್ನುವ  
ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಾವು ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ  
ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಸ್ ಡಿಪೋದಲ್ಲೂ ಸಹ ಜಗಳವಾಗಿದ್ದು, ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲೂ ಜಗಳವಾಗಿತ್ತು  
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ಜಗಳವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಫಿಯಾದಿಯವರು  
ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದು, ಆದರೆ ಯಾವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ  
ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ  
ಜೊತೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿ  
ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಿಮಗೆ ಏನೂ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.  
ಕಂಪ್ಲೋಲರ ಕೊಠಡಿಯು ನೀವು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ  
ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.  
ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡಿಯೂ ಸಹ ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜೈ ಹಿಂದ್  
ಹೈಸ್ಕೂಲ್ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಪಂಚರು ಮತ್ತು  
ಉಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಲ್ಲರೂ ಸಹ ಎನ್ ಡಬ್ಲ್ಯೂಕೆ ಎಸ್ ಆರ್  
ಟಿ ಸಿ ಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸ್ ಡಿಪೋದ ಮುಂದೆ ಆಗೇರ ಮತ್ತು ಕೋಮಾರ  
ಪಂಥ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಕೆ ವಿ ನಾಯಕ ಇವರು ಮನೆ  
ಹಾಗೂ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ಸಹ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ವಾಸ್ತವ್ಯ

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಸದೇ ರೀತಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು ಬಂದು ಹೋಗುವುದು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಕುರಿತಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶ ಬಂದಿರುವುದನ್ನು ನೀವೇನಾದರೂ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಫಿರ್ಯಾದಿಯವರು ತನ್ನ ಫಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಸಿಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನಿಮಗೆ ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶವನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಎಂದು ವಿಭಾಗೀಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಏನಾದರೂ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಟ್ಟಂತೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶ ಆಗಿತ್ತಾ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ದೃಢಪಟ್ಟಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಫಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿದೆಯಾ ಅಥವಾ ಸುಳ್ಳಾಗಿವೆಯಾ ಎಂದು ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ದೃಢಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೃಢಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಸಿಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ ಸಿಕ್ಕಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಕಾರಣ ಕೇಳಿ ನೋಟೀಸು ಬೇರೆ ಹಾಗೂ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆ ಆದೇಶ ಬೇರೆ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು

ಏನಾದರೂ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕರ್ತವ್ಯದ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಹಾಗೂ ನೊಂದವರು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದುಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದೃಢಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರದ ಮೇರೆಗೆ ದೃಢಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿಭಾಗೀಯ ನಿಯಂತ್ರನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಪತ್ರಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ ಚಾರ್ಜ್‌ಶೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೃಢೀಕರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಿಂದ ಹಾಗೂ ವಿಭಾಗೀಯ ನಿಯಂತ್ರನಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಯಾವ ದಿನ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ:28-08-2018 ರಂದು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗೀಯ ನಿಯಂತ್ರನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ನಿವೇದನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಹಾಗೂ ಡ್ಯೂಟಿ ಬುಕ್ ನೋಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 3 ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೂರು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು

ನೀಡಿದ್ದು, ಇನ್ನೆರಡು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇವುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಿವೇದನೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ:13-08-2018 ರಂದು ವಿಭಾಗೀಯ ನಿಯಂತ್ರನಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದನೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ಜೊತೆಗೆ ನೀಡಿದಂತಹ ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರೇ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿರುವಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಹೋದರೆ ಒಟ್ಟು 4 ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಎಲ್ಲ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀವು ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ದೃಢೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಬಸ್ ಡಿಪೋಗೆ ಹೋಗಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗಿ, ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಆದರೆ ನೀವು ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:30-07-2018 ರಂದು ಹಾಗೂ ದಿ:31-07-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಜೊತೆಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಜಗಳ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಅವರಿಂದ ವರದಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತನಿಖಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳಿದ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದಾಖಲಾತಿಯು ಯಾವ  
 ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ  
 ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀವೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನೀವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಯಾವುದೇ  
 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು  
 ಶಿವಕುಮಾರ ಎಂಬುವವರ ಮಧ್ಯೆ ಘರ್ಷಣೆಯಾಗಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1  
 ರವರ ಪರವಾಗಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು  
 ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ತಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನೂ ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣ  
 ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ತನಿಖಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ  
 ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು  
 ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಿಸೇಲ್ ಅವ್ಯವಹಾರದ  
 ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಯುನಿಯನ್ ಇವರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು, ಆದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ-1,6 ಮತ್ತು 7  
 ರವರಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆ ಸಿಟ್ಟಿನ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು  
 ಫಿರ್ಯಾದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆದ ಹಾಗೆ  
 ಯಾವ ಬಸ್ಸನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಆರೋಪಿಯು ಓಡಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಬಸ್ಸನ್ನು ಆತನು  
 ಡಿಸೇಲನ್ನು ಹೆಚ್ಚು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಕಿ.ಮೀ ನಲ್ಲಿ ಕಡಿಮೆ ತರುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ  
 ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಆರೋಪಿ  
 ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಈ ಘಟನೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನೀವೇ ಅವುಗಳನ್ನು  
 ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ಸಹಿ

ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಬದಲಾಗಿ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1,6 ಮತ್ತು 7 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಾಲದಲ್ಲೂ ಸಹ ಅವರ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಈ ವಿಷಯ ನಿಮ್ಮ ತನಿಖಾ ವಧಿಯಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.