

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 292/2020

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-11

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 12

ದಿ: 01-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಸಿದ್ದೇಶ್ವರ ಹೆಬ್ಬಾಳ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ನಾಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು:	51 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಮುಖ್ಯ ಯಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಯಂತರರು.
ವಿಳಾಸ:	ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2018 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತಿರಸಿ ವಿಭಾಗೀಯ ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ
ಎನ್ ಡಬ್ಲ್ಯೂಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ನೆಡ್ಡರಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1
ರವರು ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು, ಅವರು ಅಂಕೋಲಾ ಡಿಪೋ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿ ಸಂಚಾರ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು
ಆಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಪಾರು ಪತ್ಯದಾರರ ಆಗಿದ್ದರು. ಎಲ್ಲರೂ ಅಂಕೋಲಾ
ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯು ಅಂಕೋಲಾ ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ
ಚಾಲಕ, ನಿರ್ವಾಹಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈಗ ಆರೋಪಿಯು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ
ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-2ರ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ
ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ:30-07-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿಯ ಅಂಕೋಲಾ ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ ಚಾಲಕ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಾಹಕರಾಗಿದ್ದರು. ಅವರು ಡಿಪೋ ಮಾನ್ಯೇಜರಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾರನೇ ದಿನ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ವರದಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ವರದಿಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕಾರಣಕೇಳಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ಕರ್ತವ್ಯ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಡಿಪೋಗೆ ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಡಿಸೇಲ್ ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಹಾಗೂ ಕಡಿಮೆ ಕೆ ಎಂ ಪಿ ಎಲ್ ರಲ್ಲಿ ತಂದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಅವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು, ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀವು ತರಬೇತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ನಿಮಗೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕೆಲಸದಿಂದ ತೆಗೆಯಬಾರದೆಂದು ಕೇಳಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಆರ್.ಎನ್ ಇವರಿಂದ:

2. ನೀವು ತಿರಸಿ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಂದ ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ವಿಭಾಗೀಯ ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಪ್ರಿಲ್ 2018 ರಿಂದ ನವೆಂಬರ್ 2018 ರವರೆಗೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ:30-07-2018 ಮತ್ತು 31-07-2018 ರಂದು

ಆರೋಪಿಯು ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ಯಾರಯಾರಿಗೆ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಕುರಿತ ಬಗ್ಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ವರದಿ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ರವರಿಗೆ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ಲಿಖಿತ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಚೇರಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವರದಿಯ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯು ನಿಮ್ಮ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯು ದಿ:30-07-2018 ಮತ್ತು 31-07-2018 ರಂದು ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಯಾರು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದರ ಮೇರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ನೀವು ಆರೋಪಿಗೆ ಕಾರಣಕೇಳಿ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಬದಲಾಗಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಅಧೀನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆಯಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಅಧೀನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವರದಿಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಗಸ್ಟ್ ಮೊದಲನೇ ವಾರದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು

ನುಡಿಯಲು ಬರುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವರದಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ನೀವು ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸು
ಎನ್ನುವ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ
ಅವುಗಳ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ಹೇಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು
ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆಗಷ್ಟೆ ಮೊದಲನೇ ವಾರದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಘಟನೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗುವ ಹಾಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದಾದರೂ
ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು
ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಕರ್ತವ್ಯ ತಡೆಯುವ
ಆದೇಶ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಮೊದಲು ಕಾರಣ ಕೇಳಿ
ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿ ನಂತರ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ
ಆತನನ್ನು ಕೆಲಸದಿಂದ ತೆಗೆದುಹಾಕಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು
ಆರೋಪಿಯು ತರಬೇತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆ
ಮಾಡದೇ ತೆಗೆಯುವ ಅಧಿಕಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು
ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೆಲಸದಿಂದ ತೆಗೆದು
ಹಾಕಿದ ಆದೇಶ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಅಧೀನ
ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಹಾಗೂ ನೀವು ಅವರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಅವರಿಗೆ
ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ
ಪ್ರಕರಣವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ
ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಈಗ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ
ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೇವಲ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು,

ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ಕಾಲದಲ್ಲೂ ಸಹ ನೀವು ಹೇಳಿದಂತಹ ಘಟನೆ
ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ದಿ:30-07-2018 ಮತ್ತು
31-07-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ರವರಿಗೆ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು
ಹೇಳುವುದರ ಕುರಿತು ನಿಮಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ಆರೋಪಿಯು ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ಮುಗಿಸಿ ಬಂದಾಗ ಕೆ ಎಂ ಪಿ ಎಲ್ ವಿಚಾರವಾಗಿ
ಗಲಾಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು
ಎಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಕಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ
ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಅನುಭವದಿಂದ ನೀವು ಸೃಷ್ಟಿ
ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಸುಳ್ಳು ನೋಟಿಸಿನ ಆಧಾರದ ಮೇರೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳುವಂತಹ ಘಟನೆ ದಿ:30-07-2018 ಮತ್ತು
31-07-2018 ರಂದು ನಡೆದಿದ್ದೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1, 6
ಮತ್ತು 7 ರವರಿಗೆ ಡ್ಯೂಟಿ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಇರುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಡ್ಯೂಟಿ ರಜಿಸ್ಟರ್
ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ
ಹಾಜರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಹಾಜರಾತಿಯ ಪುಸ್ತಕದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ
ದೃಢೀಕರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.